o   funcion:rio   efetivo   exercer   cargo   em   comiss;o.

§   29   -   Nos   casos   de      promos;o      ou   de   acesso,      o   tempo      de

exercfcio,    na   classe   anterior,    ja    iniciado   desde   a   dltima        progress:o   ,

quando    inferior   a    1095    (mil    e   noventa   e   cinco)    dias,    somar-se-a   ao         que

vier   a   ser   obtido   na   nova   classe,    para   efeito   de   nova   progress;o   horizon

taI.

Art.     14   -As   progress8es   ser;o   efetivadas   em   31    de      mareo

e   em   30   de   setembro   de   cada   ano,    para   os   funcion:rios   que    implementarem'

[...]

estsvel    ou   efetivado   que   satisf izer   cumulativamente   os   seguintes   requisi

tos:

I    -encontrar-se   no   efetivo   exercfcio   das   atribuieoes     de

seu   cargo,    na   Prefeitura   Municipal;

11    -ter,     no   mfnimo    1095    (mil    e    noventa    e    cinco)    dias          de

efetivo   exercfcio   na   classe,    na   Prefeitura   Municipal,    sem   haver   faltado'

a   mais   de    15    (quinze)   dias   no   perfodo,    admitidos   os   afastamentos   do   arti

9o     12;

11  I    -possuir   habi  I  itacao   exigida   pela   respectiva   especif i-